
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 22847/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

17. května 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo zdravotnictví 

Nominovaná osoba: 

Ing. Lukáš Brandejs 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik  

Orgán: 

Dozorčí rada 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Ing. Šárka Křiváčková, vedoucí Oddělení přímo 
řízených organizací, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. Jako 
důvod opakované nominace uvedla, že s ohledem na dosažené vzdělání, pracovní 
zkušenosti a současné funkční zařazení na Ministerstvu zdravotnictví existují na 
straně nominanta předpoklady pro řádné plnění povinností člena dozorčí rady 
státního podniku Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik (dále jen „lázně 
Karlova Studánka“). 

Úvodem své prezentace pohovořila nominovaná osoba o historii, právním postavení 
a hlavním předmětu činnosti lázní Karlova Studánka, jímž jsou především zdravotní 
služby v oblasti rehabilitační a fyzikální medicíny, masérské, rekondiční a 
regenerační služby a rovněž služby v oboru všeobecného praktického lékařství. 
Nominant dále uvedl, že k předmětu podnikání lázní Karlova Studánka patří též 
pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, výroba a rozvod tepla, výroba, 
rozvod a obchod s elektřinou a plynem. Nominant zdůraznil, že výše jmenovaný 
podnik je ekonomicky soběstačný subjekt. V závěru své prezentace nominant 
představil vize svého případného dalšího působení v dozorčí radě lázní Karlova 
Studánka.   

V rámci hodnotícího pohovoru nominovaná osoba vysvětlila, co bylo důvodem, že 
lázně Karlova Studánka převzaly do svého hospodaření Horský hotel Lorkova vila. 
Nominant byl dále požádán o objasnění té části předmětu podnikání lázní Karlova 
Studánka týkající se obchodování s elektřinou, plynem a rozvodem tepla, ale také 
pronájmu bytových a nebytových prostor. Nominant byl následně dotázán na osobní 
prioritu v rámci koncepce rozvoje jmenovaných lázní. Poté nominant přiblížil 
podstatu letitého soudního sporu Řádu německých rytířů s lázněmi Karlova 
Studánka, který byl začátkem roku 2022 ukončen ve prospěch lázní. Byla rovněž 
diskutována otázka poskytování ubytovacích kapacit patřících lázním Karlova 
Studánka ukrajinským uprchlíkům.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 



otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 






